DISPOSIÇÃO GERAL: 

O valor previsto a ser disponibilizado para as Assessorias em cada implementação deve 

estar contemplado no escopo de trabalho, na forma de horas, de acordo com a complexidade 

das atividades a serem desempenhadas. O valor por H.H é de R$286,33 (duzentos e oitenta e 

seis reais e trinta e três centavos) por H.H.  

Cada Assessoria poderá atuar por até 10 (dez) horas em cada jornada, devendo 

contemplar, obrigatoriamente, as seguintes atividades:  

 Realização de visita técnica e reunião presencial inicial com a Ferramentaria,